Letter to the archdeacon and treasurer of Caithness.

Regesta, vol. xciii., f. 58 d.; 14 John xxii.; Papal Letters ii.,
301.

42 November 24, 1329, Avignon.

To William de Rosmarkyn. Provision of a canonry of Ross
with reservation of a prebend.

Concurrent mandate to Master John Tod, archdeacon of
Caithness, William Comyn, archdeacon of Lothian, and Gilbert
de Rosmarkyn, treasurer of Caithness.

Apostolic letters reserving the archidiaconate of
Caithness about to be vacated by Mr. Andrew de
Herdmanston.

Original in the Vatican at Rome. Regista Vaticana 93, fol. [69d.]
Ep. 215,
13. November 24, 1329. Avignon.

Rubrica: ccxv. Magistro Johanni Todd, clerico
Dunkeldensis diocesis, providetur sibi de Archi-
diaconatu ecclesie Cathanensis in proximo vacaturo.

Dilecto filio, Magistro Johanni Todd, clerico Dun-
keldensi diocesis, salutem. Litterarum scientia, morum
decor aliaque laudabilia tue merita probitatis super
quibus apud nos fidedignorum testimonio com-
mendaris exposuint ut personam tuam paterna
benivolentia prosequentes tibi reddamur in exhibi-
tione gratie liberales. Cum itaque nuper dilecto
filio, Magistro Andree de Hirdmaniston, Decano
ecclesie  Moraviensis de decanatu ecclesie tunc
vacante per nostras certi tenoris litteras duxerimus
providendum, ac propterea archidiaconatus ecclesie
Cathanensis, quem idem Magister Andreas in eadem
Cathanense ecclesia tunc temporis obtinebat, sicut adhuc
obtinet quam primum idem Magister Andreas ipsius

G
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decanatus possessionem pacificam fuerit assecutus
vacare speretur; nos, volentes tibi premissorum
meritorum tuorum intuitu gratiam facere specialem,
dictum archidiaconatum cum ipsum premisso vel alio
quovismodo preterquam per ipsius Magistri Andree
obitum vacare contigerit conferendum tibi cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis donationi apostolice
reservamus, districtius inhibentes venerabili fratri
nostro, Episcopo et dilectis filiis, capitulo Cathanensi
ac illi vel illis ad quem vel ad quos ipsius
archidiaconatus collatio, provisio vel quevis alia
dispositio alias pertinet, communiter vel divisim, ne de
dicto archidiaconatu hac vice contra reservationem
nostram huiusmodi disponere quoquomodo presumant,
ac decernentes exnunc irritum et inane si secus super
hiis a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel
ignoranter, contigerit attemptari, non obstantibus
quibuscumque statutis et consuetudinibus eiusdem
ecclesie Cathanensis contrariis, iuramento confirmatione
apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis; aut
si aliqui super provisionibus sibi faciendis de
dignitatibus personalibus vel officiis in eadem ecclesia
speciales vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus
generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras
impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reserva-
tionem et decretum, vel alias quomodolibet sit processum
quibus omnibus te in assecutione dicti archidiaconatus
volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad
assecutionem dignitatum personatuum et officiorum ac
beneficiorum aliorum preiuditium generari; seu si
eisdem Episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, com-
muniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod
ad receptionem vel provisionem alicuius minime
teneantur et ad id compelli non possint, quodque de
dignitatibus personalibus vel officiis dicte ecclesie
Cathanensis vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum
collationem, provisionem vel quamcumque aliam
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dispositionem, coniunctim vel separatim, spectantibus
nulli valeat provideri per litteras apostolicas non
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum
de indulto huiusmodi mentionem, et qualibet alia dicte
sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscunque
tenoris existat per quam presentibus non expressam vel
totaliter non insertam effectus huiusmodi nostre gratia
impediri valeat quomodolibet vel differri, et de
qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris
mentio specialis; aut si presens non fueris ad
prestandum de observandis statutis et consuetudinibus
predicte ecclesie Cathanensis solitum iuramentum
dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum,
et cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter illud
prestes. Nulli ergo, etc., nostre reservationis, inhibi-
tionis, constitutionis et voluntatis infringere, etc.
Datum Avinione VIII. kalendas Decembris, anno
quartodecimo.

[In eodem modo]. Venerabili fratri, Episcopo
Moraviensi et dilectis filiis, Decano Moraviensi ac Gotio
de Arimino, Canonico Ravennatarum ecclesiarum,
capellano nostro, salutem. Litterarum scientia,
morum decor [etc., usque illud prestes]. Quocirca
mandamus quatenus vos, vel duo aut unus vestrum, per
vos vel alium seu alias prefatum archidiaconatum, cum
eum, ut prefertur, vacare contigerit, predicto Magistro
Johanni vel procuratori suo, eius nomine, cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis, auctoritate nostra conferre et
assignare curetis; inducentes eum vel dictum pro-
curatorem pro eo in corporalem possessionem illius ac
iurium et pertinentiarum ipsius et defendentes inductum,
ac facientes eundem Magistrum Johannem seu pro-
curatorem suum pro €0 ad archidiaconatum pre-
dictum, prout est moris, admitti sibique de ipsius
archidiaconatus fructibus, redditibus, proventibus
iuribus et obventionibus universis integre responderi;
non obstantibus omnibus supradictis, seu si eidem
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Episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, communiter vel
divisim, a prefata sede indultum existat quod interdici,
suspendi vel excommunicari non possint per litteras
apostolicas non facientes plenam et expressam ac de
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.
Contradictores auctoritate nostra, etc. Datum [ut
supral.

(Translation.)

Rubric. To Mr. John Todd, clerk of the diocese
of Dunkeld, to whom the archidiaconate of the Church
of Caithness is provided on its next vacancy. To our
beloved son, Mr. John Todd, clerk of the diocese of
Dunkeld, greeting. By trustworthy testimony you
have been commended before us for your learning,
worthy life and other praiseworthy merits which
incline us to bestow wupon your person our fatherly
favour and liberal grace. As therefore we have by our
letters of a certain tenor caused our beloved Master
Andrew of Hirdmanston, dean of the Church of Moray,
to be provided to the deanery of that church, then
vacani, whereby the archidiaconate of the Church of
Caithness, which the said Mr. Andrew at that time held
in the said Church of Caithness and still holds, is likely
to be vacant, as soon as the said Mr. Andrew acquires
the peaceable possession of the said deanery, we,
desirous of showing our gracious recognition of your
merits aforesaid by some special favour, reserve to the
apostolic gift the said archidiaconate when it shall
happen to be vacant either as aforesaid or in any other
way than by the death of the said Mr. Andrew, that it
with all its rights and pertinents may be conferred upon
you; strictly prohibiting our wenerable brother,